
2023 年 2 月 17 日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 中 心 会 

理事長 浦野 正男 

えびな北高齢者施設 

所長 荻窪 かほり 

 

えびな北高齢者施設の 

新型コロナウイルス感染事例について 

（36 の②） 

 

 15 日(水)付の既報(36)の続報をお知らせします。 

 職員 A と接触のあった職員 2 名から採取した検体(唾液)の PCR 検査は、昨 16 日

(木)に 1 名、本 17 日(金)に 1 名が、それぞれ陰性と確認されました。 

 また、職員 A が勤務した区域のご利用者については、昨 16 日(木)に抗原定性検

査を行ないましたが、全員の陰性が確認されました。 

抗原定性検査は PCR 検査と比べると精度が劣るので、決して楽観はできません

が、今後あらたに感染者が確認される等の状況の変化がなければ、以後のご報告は

省略します。 

皆様にはご心配をおかけして誠に申し訳なく存じますが、今後も感染防止には全

力を尽くしますので、引き続き、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 


